
            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 
email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

z:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020-2021\azione 7 pnsd\1000 euro\1 determina\determina collaudatore+progettista.doc1 | 2 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

OGGETTO: Determina per il reclutamento URGENTE di personale INTERNO per le figure di 

PROGETTISTA E COLLAUDATORE per il progetto: “#PNSD –Azione#7” – Piano Laboratori - 

Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di 

”Ambienti di apprendimento innovativi” – per la creazione di ambienti e spazi di apprendimento 

attrezzati con risorse tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle 

tecnologie nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”. 

CUP J42G19001350001 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

 

ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e un collaudatore 

interno relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di 

Ambienti di apprendimento innovativi PNSD – Azione#7 – “Piano Laboratori” del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD)” – prot.n. 30562 del 27/11/2018”; 

 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 

 

VISTA la richiesta della documentazione amministrativa come da nota MIUR 9071 del 27 marzo 

2019; 

 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento, n. 87 del 11/06/2019, del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Direzione generale per gli interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale; 

 

VISTA la necessità di nominare un esperto progettista e un esperto collaudatore per 

l’attuazione del progetto di cui sopra 
 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000653 - 20/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 
email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

z:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020-2021\azione 7 pnsd\1000 euro\1 determina\determina collaudatore+progettista.doc2 | 2 
 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e 
selezionare personale interno esperto, per le attività di progettazione e Collaudo; 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Si determina l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti 
incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla 
scuola. 
 
Art. 3 L’importo massimo corrisposto per gli incarichi sarà: 

- Progettista 650,00 € 
- collaudatore 350,00 €  

per un totale di € 1.000,00 da imputare al capitolo A-3-5 didattica PNSD –azione 7 – ambienti 
di apprendimenti innovativi.  
Gli importi sopra indicati si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 
 
Art. 4 Il criterio di scelta dei contraenti è quello della professionalità valutata secondo la griglia 
contenuta nell’avviso di selezione. 
 

 
    Il Dirigente Scolastico  

            dott.ssa Paola Tadiello 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000653 - 20/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

